
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, Q | ggp 2017 

VISTO: 

Los expedientes CUDAP-CUY N™=- 3987/17, 28458/16, 28399/16, 
28392/16, 4785/17, 28397/16, 6087/17, 28461/16, 3978/17, 3981/17, 6827/17, 
6828/17, 6251/17, 6252/17, 28394/16, 6088/17, 6086/17, 4006/17, 6253/17, 
3975/17, 28386/16 y 3994/17, donde obran los pedidos de licencia sin goce de haberes 
por incompatibilidad para desempeñarse en cargos de mayor jerarquía, sin estabilidad, 
solicitado por el personal de esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que, en cada una de las actuaciones, corre agregado el Formulario N° 17 
de la Circular N° 39/15 de Gestión de Personal de la Dirección de Personal de esta 
Facultad, como así también se incorpora la declaración jurada de cargos y funciones de 
cada uno de los agentes y el informe de la Dirección General de Personal de Rectorado. 

Que las licencias comprendidas en la presente resolución, corresponde en 
su totalidad a incompatibilidades surgidas de cargos de la planta de esta Unidad 
Académica. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Anexo I Apartado III 
de la ordenanza N° 32/16-R. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder licencia sin goce de haberes por incompatibilidad de Personal 
Docente Universitario, generada por las disposiciones vigentes aplicables, que afectan el 
cargo que desempeña, para cumplir funciones en otro cargo de mayor jerarquía, sin 
estabilidad, por el período que en cada caso se indica y que se detalla en el Anexo Unico 
que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

L E G A I O C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s 

C a r g o e n 
e i q u e s e 

o t o r g a 
l i c e n c i a 

E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

F e c h a 
últ ima 

d e s i g n a 
ción 

D i s p o s i c i o n e s a p l i c a b l e s 

C a r g o d e 
m a y o r 

jerarquía 
a 

desempeñar 

E s p a c i o s 
C u r r i c u l a r e s o f u n c i o n e s 

e s p e c i a l e s 

C a r r e r a s o 
s e c t o r 

específico 
Período 

29.166 27-14985228-5 AMADIO, Graciela 
Viviana 

JTP (SE) Psicología Aplicada al Diseño 
lyll 

14/04/08 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 
(Rempla

zante) 

Psicología Aplicada al 
Diseño lyll 

Diseño 
01-01-17 

h/ 
31-12-17 

22.781 27-17089616-0 ARTOLA, Eugenia 
Cristina JTP (SE) Matemática 

1/12/16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto(SE) Matemática Diseño 

01-01-17 
h/ 

30-06-17 

25.266 20-16058516 -2 
CERÚSICO, Ramón 
Hugo 

Profesor 
Asociado 

(SE) 

- Plano la IV- Ciclo 
Preparatorio 

- Plano Niveles A, B, C y 
D del CIEMU 

- Plano l, II, III,IV y V 
Licenciatura en Piano 

03/09/08 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

Coordinador 
Universi

tario 
Categoría 

"B" 
Dedicación 
de Tiempo 
Completo 

Con funciones en la 
Secretaría de Extensión 
Universitaria de 
Rectorado 

Secretaria 
Extensión 

(R) 

01-01-17 
h/ 

31-12-17 

25.266 20-16058516 -2 CERÚSICO, Ramón 
Hugo 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 
Música de Cámara la V 

1/12/16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(SE) 

Música de Cámara 
la V 

Musicales 
01-01-17 

h/ 
31-12-17 

26.864 27-92665362-3 
FERNÁNDEZ 
BURDILES, Dorka 
Pamela 

Ayte. de 
Primera 

(S) 

Psicología del 
Desarrollo 

1/12/16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(SE) 

Psicología del Desarrollo 

- Diseño 
- Musicales 
- Cerámica 
- Artes del 
Espectáculo 

- Artes 
Visuales 

01-05-17 
h/ 

31-12-17 

17.571 20-12162118-6 GATICA, Gustavo 
Adolfo 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 

Piano complementarlo 
(todas las asignaturas 
correspondientes a la 

cátedra) 

1/12/16 
(efectivo) 

. Ord. 71/89-R 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(E) 

Plano complementarlo 
(todas las asignaturas 
correspondientes a la 
cátedra) 

Musicales 
01-01-17 

h/ 
31-12-17 

19.851 27-16169379-6 GÓMEZ, Arlana Lucía 
Profesor 
Adjunto 

(S) 

- Historia de la Cultura y 
el Teatro Universales III 

- Historia de la Cultura y 
el Teatro Universales III 
(Optativa) 

1/12/16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(SE) 

- Historia de la Cultura 
y el Teatro Universales 
III 

- Historia de la Cultura 
y ei Teatro Universales 
III (Optativa) 

Artes del 
Espectáculo 

01-04-17 
h/ 

31-12-17 

Resol. N° 4 4 2 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo Único - hoja 2.-

L E G A J O C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s 

C a r g o e n 
e i q u e s e 

o t o r g a 
l i c e n c i a 

E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

F e c h a 
última 

d e s i g n a 
ción 

D i s p o s i c i o n e s a p l i c a b l e s 

C a r g o d e 
m a y o r 

jerarquía 
a 

desempeñar 

E s p a c i o s 
C u r r i c u l a r e s o f u n c i o n e s 

e s p e c i a l e s 

C a r r e r a s o 
s e c t o r 

específico 
Período 

28.612 
27-27213999-2 GRECO, María Emilia 

Ayudan
te de 

Primera 
(S) 

- Análisis y Morfología 
Musical I y II 

- Morfología I y II 
- Análisis y Morfología 

Musical 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular (E) 

- Análisis y Morfología 
Musical I y II 

- Análisis y Morfología 
Musical 

- Morfología Musical I 
y II 

Musicales 

01-01-17 
h/ 

30-06-17 28.612 
27-27213999-2 GRECO, María Emilia 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(SE) 

- Análisis y Morfología 
Musical 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular (E) 

- Análisis y Morfología 
Musical I y II 

- Análisis y Morfología 
Musical 

- Morfología Musical I 
y II 

Musicales 

01-01-17 
h/ 

30-06-17 

18.915 20-17568104-4 
GUERRINI, Roberto 
Eduardo 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 

Psicología Aplicada 
al Diseño I y II 

28/11/07 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(SE) 

Psicología Aplicada 
al Diseño I y II 

Diseño 
01-01-17 

h/ 
31-12-17 

22.363 27-18083505-4 
GUEMBE, Laura 
Beatriz 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 

- Guitarra (Nivel A, B, C, D) 

- Guitarra I, 11, III, IV y V 
- Guitarra I a IV 

- Instrumento Nivel A y B 
(Guitarra) 

- Instrumento I, II y IV 

- Instrumento Nivel Ay B 

01/12/ 16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

Profesor 
Titular 

(E) 

- Guitarra (Nivel A, B, C, D) 

- Guitarra I, II, III, IV y V 

- Guitarral a IV 
- Instrumento I a IV 

(Guitarra) 

- Instrumento Ay B 
- Instrumento I, II y IV 

(Guitarra) 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
31-12-17 

16.266 27-05940002-4 
MOREIRA UMA, 
Adela Virginia 
Antonia 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 

- Guitarra (Nivel A, B, C, D) 

- Guitarra I, II, III, IV y V 

- Guitarra I a IV 

12/12/17 

. Ord. 71/89-R 

. Ord. 8/80-R, 
, Ord. 28/00-C.S 
. Ord. 12/00-R 

Profesor 
Titular 

(E) 

- Guitarra (Nivel A, B, C, D) 

- Guitarra I, II, III, IV y V 

- Guitarra I a IV 

- Instrumento III (Guitarra) 

- Instrumento Ay B 

Musicales 
01-02-17 

h/ 
31-03-17 

16.266 27-05940002-4 
MOREIRA UMA, 
Adela Virginia 
Antonia 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 

- Guitarra (Nivel A, B, Q D) 

- Guitarra I, II, III, IV y V 

- Guitarra I a IV 

12/12/17 

. Ord. 71/89-R 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

Profesor 
Titular 

(E) 

- Guitarra (Nivel A, B, C, D) 

- Guitarra I, II, III, W y V 

- Guitarra I a IV 

- Instrumento III (Guitarra) 

- Instrumento A y B 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
12-12-17 

27.102 20-20114795-7 
ORDOÑEZ, Gustavo 
Fabián 

Ayte. de 
Primera 

(S) 
- Armonía I y II 

01/12/ 16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(SE) 
(Rempla

zante) 

- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
23-11-17 

29.847 
27-29429672-2 ORELLANA LANÚS, 

Luciana Natalia 

Jefe de 
Trabajos 
Prárticos 

(S) 

- Historia de la Música I y II 
01/12/ 16 
(efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto 

(S) 

- "Historia de la Música r 

- "Historia de la Música I I " 
- "Historia de la Música I I I " 

- "Historia de la Música 
Argentina y Americana" 

- "Música Y Danzas 
Arqentinas" 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
31-12-17 

Resol, no 4 4 2 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo Unico - hoja 3.-

L E G A J O C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s 

C a r g o e n 
e l q u e s e 

o t o r g a 
l i c e n c i a 

E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

F e c h a 
última 

d e s i g n a 
ción 

D i s p o s i c i o n e s a p l i c a b l e s 

C a r g o d e 
m a y o r 

jerarquía 
a 

desempeñar 

E s p a c i o s 
C u r r i c u l a r e s o f u n c i o n e s 

e s p e c i a l e s 

C a r r e r a s o 
s e c t o r 

específico 
Período 

15.959 27-06040349-5 OTERO, Ana María 
Profesor 
Adjunto 

(SE) 

- Armonía 
- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular (E) 

- Armonía 
- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

Musicales 
01-01-17 

h/ 
31-03-17 

15.959 27-06040349-5 OTERO, Ana María 
Profesor 
Adjunto 

(SE) 

- Armonía 
- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular (E) 

- Armonía 
- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
23-11-17 

27.200 27-13184401-3 PLANA, Amella 
Ángela 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(SE) 

- Dibujo a Mano Alzada 
01/07/08 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Asociado 

(SE) 
- Dibujo a Mano Alzada Diseño 

01-04-17 
h/ 

31-12-17 

15.890 27-12162249-7 SALMERÓN, Noemí 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(S) 

- Interpretación II 
(actualmente denominada 
Actuación II) 

17/04/96 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(SE) 

- Actuación II 
-Práctica Escénica II 

Artes del 
Espectáculo 

01-01-17 
h/ 

31-12-17 

25.104 27-22821112-0 
VERA, Verónica 
Isolina 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(SE) 

- Armonía I y II 
01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto 

(SE) 
(Rempla

zante) 

- Armonía I y II 
- Armonía Práctica 
- Armonía Profesional 

Musicales 
01-04-17 

h/ 
23-11-17 

22.145 20-12287784-2 ZALAZAR, Oscar 

Profesor 
Adjunto 

(S) 
- Filosofía del Arte 

27/10/93 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(E) 
(cargo 

compartido 
con la 
FCPYS) 

- Filosofía del Diseño 
- Seminario de Práctica 

e Investigación 
Educativa en 
contextos no formales 

- Seminario de 
Investigación 
Educativa 

- Diseño 
- Musicales 
- Artes del 
Espectáculo 

01-01-17 
h/ 

31-12-17 
22.145 20-12287784-2 ZALAZAR, Oscar 

Profesor 
Titular 

(S) 

- Filosofía del Diseño 
15/04/09 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Titular 

(E) 
(cargo 

compartido 
con la 
FCPYS) 

- Filosofía del Diseño 
- Seminario de Práctica 

e Investigación 
Educativa en 
contextos no formales 

- Seminario de 
Investigación 
Educativa 

- Diseño 
- Musicales 
- Artes del 
Espectáculo 

01-01-17 
h/ 

31-12-17 

19.534 27-12663392-6 
ZOZAYA, Claudia 
Elisa 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(S) 

- Psicología del 
Desarrollo 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
inc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

Profesor 
Titular 

(S) 

- Psicología del 
Desarrollo 

- Artes 
Visuales 

- Cerámica 
- Diseño 
- Musicales 
- Artes del 
Espectáculo 

01-01-17 
h/ 

30-04-17 

" 4 4 2 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERQlAS RENOVABLES 

Anexo Unico - hoja 4.-

L E G A J O C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s 

C a r g o e n 
e l q u e s e 

o t o r g a 
l i c e n c i a 

E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

F e c h a 
última 

d e s i g n a 
ción 

D i s p o s i c i o n e s a p l i c a b l e s 

C a r g o d e 
m a y o r 

jerarquía 
a 

desempeñar 

E s p a c i o s 
C u r r i c u l a r e s o f u n c i o n e s 

e s p e c i a l e s 

C a r r e r a s o 
s e c t o r 

específico 
Período 

19.534 27-12663392-6 
ZOZAYA, Claudia 
Elisa 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

(S) 

- Psicología del 
Desarrollo 

01/12/16 
(Efectivo) 

. Art. 49 Punto II 
lnc.a)Decreto 1246/15 

. Ord. 8/80-R, 

. Ord. 28/00-C.S 

. Ord. 12/00-R 

Profesor 
Titular 

(S) 

- Psicología del 
Desarrollo 

-Artes 
Visuales 

- Cerámica 
- Diseño 
- Musicales 
- Artes del 
Espectáculo 

01-05-17 
h/ 

31-12-17 

RESOLUCION NO 4 4 2 
F. A. 

lo 

SANTOS 
DMINISTRATIW 

Prot Í L O S B R A J A K 
' ' D E C A N O 

I 


